ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
оч- оч- гьоза No vm

Го внесении изменений в Распоряжение
от 14.03.2022 № 850/1р «Об объявлении
открытого конкурса заявок на

1 проведение прикладного
междисциплинарного научного
исследования за счет средств СПбГУ»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Изложить пункт 5.3 Приложения к Распоряжению от 14.03.2022 № 850/1р «Об
объявлении открытого конкурса заявок на проведение прикладного
междисциплинарного научного исследования за счет средств СПбГУ» в следующей
редакции:

«5.3. После получения результатов экспертизы от РАН заявки рассматриваются
Экспертным советом, который формируется проректором по научной работе по
представлению советника по научной экспертизе проректора по научной работе. При
рассмотрении заявок Экспертный совет может принимать во внимание возраст
руководителей НИР. При прочих равных условиях преимущество при рассмотрении
отдается заявкам, руководителями которых выступают молодые ученые в возрасте до
39 лет.».

2. Начальнику Управления СПбГУ по связям с общественностью
Скороспеловой Д.И. опубликовать на сайте СПбГУ настоящее Распоряжение в течение
двух рабочих дней с момента издания настоящего Распоряжения.

3. За разъяснением содержания настоящего Распоряжения следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
научной работе Микушеву С.В.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Распоряжения
направлять по адресу org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на начальника
Отдела внутренних научных заказов Управления научных исследований
Квадрициус Н.В.

Проректор по научной работе / ' С.В. Микушев

mailto:org@spbu.ru